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Wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia
W przetargu nieograniczonym na:

,Udzielenie i obstuga kredytu dlugoterminowego”

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843) Powiat Czgstochowski informuje, ze w w/w
postepowaniu do zamawiajgcego wptynely zapytania od wykonawcéw, na ktére udzielamy
odpowiedzi zgodnie z ponizszym:

Pytania :

1. Jezeli wérdd podmiotow powigzanych z Panstwem znajduje si¢ szpital/le SPZOZ to prosimy
o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastgpujacych informacji:
Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy i czy korzysta z kredytow
oraz czy przeprowadzili lub przewiduja Panstwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz
z przejeciem diugu. Jezeli tak , to prosimy o podanie lacznej kwoty przejetego dhugu.
2. Bardzo prosze o wskazanie lub przestanie Opinii RIO o mozliwosci splaty kredytu
wymienionego w przetargu.
3. Prosze o wyjasnienie zapisu w SIWZ dot. stawki oprocentowania WIBOR :
W rozdziale 2 SIWZ pkt 9 mamy :
Oprocentowanie kredytu bedzie zmienne; stopa procentowa bedzie réwna sumie stawki
bazowej i marzy/ marza stala przez caly okres kredytowania/.
Stawka bazowa bedzie réwna 3 miesigcznej stawce WIBOR :z dnia 30 miesigca
poprzedzajgcego okres platnosci odsetek, dla ktérego ustala si¢ oprocentowanie.
Odsetki nie bedg naliczane od kredytu przyznanego, lecz jeszcze nieuruchomionego.
Natomiast w rozdziale 16 pkt 6 mamy :
Oprocentowanie kredytu bedzie zmienne; stopa procentowa bedzie rowna sumie stawki
bazowej i marzy.
Stawka bazowa bedzie réwna 3 miesigcznej stawce WIBOR = 15 dnia miesigca
poprzedzajgcego okres platnosci odsetek, dla ktorego ustala si¢ oprocentowanie.
Odsetki nie bedqg naliczane od kredytu przyznanego, lecz jeszcze nie uruchomionego.
Ktory z zapisow SIWZ nalezy przyjac ?
4. Jaki byl/jest wptyw Covid19 na jednostke (w szczegdlnosci w zakresie dodatkowych
wydatkow, rezygnacji z inwestycji — prosba o podanie poziomu poniesionych wydatkow

dotyczacych Covid19).

5. Udostepnienie danych na koniec 3Q2019 w postaci: RB NDS, RB Z, RB 27s, RB 28s,
RB N.

6. Udostepnienie danych na koniec 2Q2020 w postaci: RB NDS, RB Z, RB 27s, RB 28s,
RB N.

7. Udostepnienie opinii RIO do sprawozdania budzetu na koniec 2Q2020r.
8. Aktualnego WPF wraz z wykazem przedsigwzig¢.



9. Zestawienie zobowigzan w podziale na kwote, tenor, zabezpieczenia i nazwg instytucji
finansujacej na koniec 06/2020r.

10. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zlozenie oferty w formie elektronicznej na wskazany
adres e-mail? Pytanie jest podyktowane obecnym stanem pandemii i wzgledami
bezpieczenstwa.

Odpowiedzi:

Ad. 1) Powiat Czestochowski nie posiada w swoich strukturach szpitala powiatowego oraz
podmiotéw powigzanych.

Ad. 2) Powiat oczekuje na opini¢ RIO. Po uzyskaniu opinii zostanie ona umieszczona na
stronie BIP Powiatu.

Ad. 3) W Rozdziale 16 pkt 6 SIWZ blednie podano zapis ,,WIBOR z 15 dnia
miesigca” powinno by¢ WIBOR z 30 dnia miesigca.

A. 4) Z uwagi na COVID-19 powiat nie uzyska okoto 3 mln. dochodéw w tym okoto 2 mln
z udziatéw w PIT oraz okoto 1 mln zl z optat komunikacyjnych.
Powiat aktualnie na zwalczanie skutkow COVID wydat okolo 1 mln zlotych. Na dzien
dzisiejszy nie zrezygnowaliSmy z zaplanowanych inwestycji.

Ad. 5, 6, 7, 8) Informacje znajduja sie na stronie BIP Powiatu Czgstochowskiego w zakladce
Finanse

Ad. 9) Zestawienie zobowigzan zostanie zamieszczone na stronie BIP Powiatu w dniu
16.10.2020r.

Ad. 10) Zamawiajacy nie wyraza zgody na ztozenie oferty w formie elektroniczne;.

mgr inA. Henryk Sobel
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42-217 Czgstochowa Pozostate odpowiedzi na pytania

Pytanie do klienta

Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

Odpowiedz
klienta

Prosimy o informacje, czy na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika.

TAK

Prosimy o informacje, czy na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika.

TAK

W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany terminu uruchomienia srodkow prosimy o podanie
ostatecznego terminu wyptaty kredytu.

28.12.2020

W zwigzku z terminem catkowitej sptaty kredytu w dniu 27.12.2027r. prosimy o zmiane zapisu figurujacego w SIWZ Rozdziat 2
Opis przedmiotu zamowienia w ust. 5 ,Spfata kredytu nastgpi w ratach kwartalnych od 2024 roku do 2026 roku w wysokosci
250000 zt kazda, raty kwartalne za 2027 rok w wysokosci 500 000 zt kazda. Raty ptatne do dnia 25 kazdego miesigca
koriczqcego kwartat. Sptata ostatniej raty kredytu nastgpi w terminie spfaty kredytu tj. 27.12.2027 r.”

NIE

Prosimy o zmiane stawki bazowej, o ktérej mowa w SIWZ Rozdziat 2 Opis przedmiotu zamdwienia w ust. 9 z: ,stawka bazowa
bedzie réwna 3 miesiecznej stawce WIBOR z 30 dnia miesigca poprzedzajgcego okres ptatnosci odsetek, dla ktérego ustala sie
oprocentowanie” na: stawka bazowa ustalana na okres 3 miesiecy w wysokosci stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia
roboczego kwartatu i majgca zastosowanie do okreslenia wysokosci oprocentowania od 1-go dnia nastepnego kwartafu.

NIE

Czy do naliczania odsetek w okresie kredytowania w umowie kredytowej nalezy przyja¢ 365 dni czy kalendarz rzeczywisty tj.
rzeczywistg ilos¢ dni w roku, ktéry jest definiowany nast. kalendarz rzeczywisty 365/366.

365 dni

W Formularzu ofertowym stanowigcym zatgcznik Nr 1 do SIWZ w ust. 1 pkt a. figuruje zapis cyt.: ,Oswiadczam, ze zapoznalismy
sie z postanowieniami umowy, okreslonymi w zatgczonym do SIWZ projekcie umowy............. itd” natomiast w SIWZ brakuje
zafgcznika — projektu umowy oraz w SIWZ Rozdziat 20 ust. 1 figuruje zapis, iz , Wykonawca po wyborze najkorzystniejszej oferty
przedstawi projekt umowy”. W zwigzku z powyzszym prosimy o wykreslenie tego zapisu

W zwigzku z powyzszym prosimy o doprecyzowanie ww. zapisu w Zatgczniku nr 1 do SIWZ Formularzu oferty w ust. 1 pkt a.

Zamawiajacy
wykresla
niniejszy zapis
z druku oferty w
zatgczeniu
poprawiony druk
OFERTY

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta
{prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Pytanie do klienta

Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach ciazg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty

Odpowied?
klienta

wykonawczemu reprezentujagcemu Panistwa jednostke (wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewédztwa).

| NIE
{ zajec egzekucyjnych (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie
A 2 NIE
kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Paristwa program postepowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem komornika NIE
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.
i Prosimy o informacje, czy posiadaja Paristwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty
; e : NIE
w zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE

Prosimy o informacje dotyczacg nastepujgcych pozycji dtugu Paristwa wedtug stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

wartos¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutéw dtuznych (w tys. PLN):

warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): NIE
warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczen i gwarancji (w tys. PLN): NIE
wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programow i projektow finansowanych z udziatem srodkow, o ktérych NIE

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu panstwa (w tys. PLN):




wartos¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektow finansowanych z udziatem srodkow, o ktérych

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych zrédet (w tys. PLN): b
Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wtgczen dla wskaznika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
8 o finansach publicznych (np. wtaczen zwigzanych z ustawa COVID-owa lub innych), niewykazywanych jako wytgczenia BRAK

w typowych pozycjach WPF.
W przypadku wystgpienia takich wigczen prosimy o ich szczegétowe wyspecyfikowanie:

1) Prosimy o podanie przyczyny wytgczenia

2) Prosimy o wskazanie wytgczenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: -
lewa/prawa strona nieréwnosci, licznik/mianownik

a) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy

b) Prosimy o podanie kwoty wytgczenia w planie na rok biezacy +1

c) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +2

d) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +3

e) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +4

f)  Prosimy o podanie kwoty wyfaczenia w planie na rok biezgcy +5

Pozostate pytania

Pytanie do klienta Odpowied? klienta

-

Prosimy o informacje czy zostaty wykonane dochody ze sprzedazy majgtku wg stanu na 30.09.2020r., jesli tak to w jakiej wysokosci.

BRAK PLANU | WYKONANIA

Prosimy o informacje czy zaplanowane w 2020r., 2021r., 2022r. i od 2023r. do 2027r. dochody majatkowe z tytutu dotacji (27,9 min PLN w 2020r.,
2 |24,2 min PLN w 2021r., 34,7 mIn PLN w 2022r. i 11 mIn PLN od 2023r. do 2027r.) s3 zabezpieczone podpisanymi umowami. Prosimy o podanie kwot
przyznanych dotacji i informacji o ztozonych wnioskach o przyznanie dotacji.

Dotacja na realizacje prac scaleniowych na lata 2020-2023 25 908 041 zt, Fundusz Drég Samorzgdowych 10 341 855 zt w 2020r, Rzgdowy Fundusz
Inwestycji Lokalnych 2021 1,9 min zt

3 | Prosimy o wyjasnienie z jakiego tytutu zaplanowany zostat wzrost w 2020r. dochodéw biezacych o 3,83% w stosunku do 2019r.

Dochody biezace zaplanowano w zwigzku z realizacja projektéw dot. scalania gruntéw

Prosimy o wyja$nienie z jakiego tytutu zaplanowany zostat wzrost w 2020r. wydatkéw biezgcych o 13,82% w stosunku do 2019r. oraz ich spadek
03,72% w 2021r. w stosunku do 2020r.

H

Wydatki biezgce zwigzane sg z realizowanymi projektami WPF na stronie BIP Powiatu

W sprawozdaniu Rb-N wg stanu na koniec Il kw 2020r. wystepuja nalezno$ci wymagalne w kwocie 3,3 min PLN, prosimy o podanie z jakiego tytutu
sg to naleznosci i jakie Powiat podejmuje dziatania w celu ich odzyskania.

w

0,2 Skarb Panstwa — uzytkowanie wieczyste, 2,5 min odptatnos¢ za pobyt dzieci w domach dziecka i rodzinach zastepczych, 0,6 min usuwanie
pojazdéw, Powiat ztozyt tytuty wykonawcze do egzekucji przez US

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie warunku dot. przedtozenia pozytywnej Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o mozliwosci
sptaty kredytu dtugoterminowego w wysokosci 5.000.000,00 zt przez podpisaniem umowy z Wykonawca.

NIE

W zwiazku z krétkim terminem na ztozenie oferty oraz koniecznoscig uzyskania odpowiedzi na pytania dot. opisu przedmiotu zaméwienia i
sytuacji ekonomiczno-finansowej Powiatu zwracamy sie z prosbg o wydtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 04.11.2020r.

NIE
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i Qzeesitz%vr}%ﬁe wykazu zobowiazan zaciagnig¢tych przez Powiat Czestochowski

na dzien 30.09.2020
- . Kwota .
Nazwa banku lub Rodzaj Okres Przyjete
innej instytucji zobowigzania kredytowania aktuaf nego’ zabezpieczenie
- zobowigzania
l?ank Orjhrony Kredyt ban'kowy 2010 - 2025 7541 681,25 Weksel wiasny in
Srodowiska S.A. dtugoterminowy blanco
I?ank Oc.hrony Kredyt ban.kowy 2010 - 2020 38 405,45 Weksel wiasny in
Srodowiska S.A. dtugoterminowy blanco
, Kredyt .
i i inwestycyjny 2011- 2026 3326 776,10 Yot wisain
Spotdzielczy > blanco
dtugoterminowy
Krakowski Bank girjdz:erminow w Wiglsel wdaany in
e . Y 2012 - 2022 505747,00 |  blanco z deklaracja
Spotdzielczy rachunku
wekslowg
kredytowym
Fia Weksel wiasny in
B K
e R 2019 - 2023 325000000 | blanco z deklaracia
Ziemi towickiej dtugoterminowy
wekslowa
Bank Pekao S.A. s obligac 2017 - 2027 12 100 000,00 Brak
komunalnych
Zadtuzenie z tytutu
kredytéw na 26 762 609,80
30.09.2020
Wojewddzki Fundusz
Ochrony Srodowiska i
Gospodarki Wodnej Pozyczka 2020-2025 205 048,00 Brak
w Katowicach (PUP
Koniecpol)
Wojewddzki Fundusz
Ochrony Srodowiska i
Seshoderd Woohs) | poiesks 2020-2024 654 921,00 Brak
w Katowicach
(Magazyn ODM
Koniecpol)
Wojewddzki Fundusz
Ochrony Srodowiska i
Gospodarki Wodnej Pozyczka 2011-2021 7 350,00 Brak
w Katowicach (DD
,,Skatka”)
Wojewddzki Fundusz
Ochrony Srodowiska i
Gaspoiane Waanel . | posycika 2021-2024 180 027,00 Brak
w Katowicach
(Termomodernizacja
Redziny)




Zadtuzenie z tytutu

pozyczek na 1 047 346,00
30.09.2020
Leasing operacyjny
na zakup Weksel wtasny in
Bank PKO Leasing zamiatarek — 2019 - 2022 448 600,04 | blanco z deklaracja
Powiatowy Zarzad wekslowa
Drog
RAZEM 28 258 555,84




